
Prot. PM nr. 03332/80/168                                                                                 Pagina 1 di 1 

 
 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1837 

 
 

ORDINANZA n. 232 del  31 luglio 2012 
 

  
OGGETTO: Disciplina  temporanea  della sosta in Piazza Plebiscito - 

 
 

IL DIRIGENTE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 
 
              Come ogni anno il Comune di Ortona, al fine di permettere la tradizionale vendita dei pomodori per 
la salsa riserva un’area in Piazza Plebiscito che viene individuata nel tratto adiacente il muro perimetrale, 
lato Piazza Plebiscito, del Bar Centro Storico e negli stalli di sosta adiacenti il Palazzo “Della Loggia” 
             RITENUTO opportuno adottare i necessari provvedimenti; 
 VISTO il parere del Comando della Polizia Municipale; 
            CONSIDERATO che le aree di che trattasi normalmente vengono usate come area di sosta libera, 
non a pagamento; 
             RITENUTO che i veicoli adibiti alla vendita sono autocarri di m.c. a p.c.: 
 VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di 
esecuzione; 
 VISTO  il D.L.v o nr. 267/2000 
 
 

ORDINA 
 
Nel periodo dal 4 al 31 agosto 2012, dalle ore 6.00 alle ore 14.00, in Piazza Plebiscito,  il tratto di strada 
adiacente il muro perimetrale del BAR Centro Storico è riservato alla sosta dei mezzi adibiti all'attività di 
vendita di pomodori per salsa da parte dei produttori e commercianti su aree pubbliche: 
nello stesso periodo dal 4 al 31 agosto 2012, nei soli giorni del martedì, giovedì e sabato, dalle ore 6.00 alle 
ore 14.00,  nell'area di sosta adiacente il palazzo “Della Loggia” sito in Piazza Plebiscito è vietata la sosta 
indiscriminata dei veicoli; l'area è riservata alla sola sosta dei mezzi adibiti all'attività di vendita di pomodori 
per salsa da parte dei produttori e commercianti su aree pubbliche. 
Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico nelle forme di legge e con l’installazione della 
prescritta segnaletica stradale, da apporsi a cura della ditta richiedente,  con particolare attenzione al transito 
pedonale.  
 Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
 
dalla Residenza Comunale, addì 31 luglio 2012   
 

 
 

                                             IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
                                                AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 

                                         Dott.sa Mariella COLAIEZZI 
    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

Settore Affari Generali e 
Servizi Demografici 

Corpo di Polizia Municipale 


